
 

Určení pravomocí k rozpočtovým opatřením 
 
V souladu s § 102 odst.2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o  obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,  pověřuje zastupitelstvo obce Pertoltice p.Ralskem příkazce 
operace (starostu) částečnou pravomocí k provedení rozpočtového opatření  v období 
prosinec 2020 
 
Starosta je oprávněn: 
 

1. provádět přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo 
výdaje navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený 
rozdíl celkových příjmů a výdajů  

 
2. použít nové, rozpočtem nepředvídané příjmy k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu  
 

3. provádět přesun rozpočtových prostředků mezi položkami a § na straně výdajů  
z důvodu objektivně působících  skutečností, které ovlivňují plnění rozpočtu 
(navýšení příp. ponížení výdajů již rozpočtovaných) 

 
 
Změna rozpočtu, popsaná v odst. 2 a 3, může být provedena u příjmů neomezeně a u 
výdajů maximálně do 150.000 ,-Kč mezi jednotlivými §. 
 
 
Rozpočtové opatření v částce vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech: 
 

1. kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

 
2. úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován 

 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o tomto rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostou a jeho stručné odůvodnění (odůvodnění lze 
na zasedání podat ústně). 
 
 
 

Schváleno usnesením č.291/2020/ZO ze dne 21.12.2020 na 18. zasedání ZO  

 

Bc. Martin Smolík v.r., starosta 
 


